РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13»  апреля  2016 г.                           № 4                                 х. Малая Каменка

О выдаче разрешения на использование

земель или земельных участков без

предоставления земельных  участков и

установления сервитута

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.33, статьей 39.34  Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 3.3 Федерального  закона  Российской  Федерации  от  25.10.2001  № 137-ФЗ  «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации», Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка», утвержденным постановлением Администрации Малокаменского сельского поселения от 02.04.2015 №18 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка»

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить   Акционерному обществу «Связь объектов транспорта и добычи нефти»  (АО  «Связьтранснефть»; ИНН  7723011906   КПП  231502001; ОГРН  1027739420961, дата регистрации: 16.09.1994 г., наименование органа регистрации: Государственное учреждение Московская регистрационная палата; юридический адрес: 117420,  г. Москва, ул. Наметкина, 12;   в лице представителя Галанова Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности от 28.03.2016, зарегистрированной в реестре за № 2-1348, удостоверенной нотариусом города Москвы, использовать  земельный  участок, государственная собственность на которые не разграничена:

      - площадью 1074 кв.м., условный номер земельного участка 61:15:0602001:ЗУ,  в   границах  согласно  схеме  границ,    предполагаемых     к использованию земель на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории (далее Участок);

       - в целях   складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства  линейного объекта местного значения.

        2.  Установить срок использования Участка: на срок строительства   линейного объекта местного значения – 5 месяцев.

 3. Настоящее разрешение не дает  право на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства.

         4. Действие разрешения  на использование  земель или земельных участков без предоставления земельных  участков и установления сервитута, в целях,   складирования строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства линейного объекта местного значения, прекращается со дня предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.

5. Если использование Участка привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы Участка, лицо, указанное в пункте 1 настоящего разрешения, обязано   выполнить требования:

 1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

 2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.

 6. Специалисту 1-й категории Администрации Малокаменского сельского поселения (И.Н. Переплетина):

 6.1. В течение 3 рабочих дней со дня принятия постановления, направить подлинный экземпляр постановления и  разрешения - лицу, указанному в пункте 1 настоящего постановления.
 6.2. В  течение 10 рабочих дней со дня выдачи разрешения на использование  земель или земельных участков без предоставления земельных  участков и установления сервитута, направить копию разрешения – в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора (Управление Россельхознадзора по Ростовской и Волгоградской областям и Республике Калмыкия; Каменский отдел Управления Росреестра по Ростовской области, Министерство природных ресурсов и экологии по Ростовской области).

 6.3. В течение 3 рабочих дней со дня предоставления земельных участков гражданину или юридическому лицу, направить уведомление о предоставлении земельных участков, лицу,  указанному в пункте 1 настоящего постановления.
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Администрации

     Малокаменского сельского поселения                                            Р.В. Кравцов